
進級おめでとうございます！ 

ご進級おめでとうございます。新しい学年・クラスのスタートにドキドキ・ワクワ

クしていることと思います。これから１年間、子どもたち一人ひとりのよさを伸ばし、

心身ともに健やかに成長するよう担任一同力を合わせて指導してまいります。保護者

の皆様にもご協力をよろしくお願い申し上げます。  

 

《担任紹介》     
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

国語  
すきなこと、なあに 風のゆうびんやさん としょかんへ行こう  

かん字の書き方 

算数  せいりのしかた ２けたのたし算 ２けたのひき算 

図画  

工作  

すきなことなあに こんにちは、むぎゅたん  

クレヨン、パスでらんらんランド 

音楽  音楽でみんなとつながろう  はくのまとまりをかんじとろう 

生活  春だ今日から2年生 ぐんぐんそだてわたしの野さい 

体育  走の運動遊び  体ほぐしの運動  

道徳  生命の尊さ  正直、誠実  勤労、公共の精神  

 

４月の行事予定 

 

２年１組   

今年度も引き続き、この学年を

受けもつことができて、とてもう

れしいです。  

子どもたちの笑顔があふれる学

年を目指し、頑張ります。１年間、

よろしくお願いいたします。  

 

４月の学習予定 

 

板橋区立志村第六小学校  

校 長      渡邉 民雄  

第２学年だより    ４月号 

令和７年 ４月 ７日  

 

 

２年２組   

 引き続き、皆さんと学習できる

ことをとても嬉しく思っていま

す。一緒に新しいことに挑戦して

いきましょう！１年間、よろしく

お願いいたします。  

 

２年３組   

教員生活１２年目にして初めて

の 2 年生、とても楽しみです。  

子どもたちが明るく楽しく元気

に学校生活を送れるよう、努めて

まいります。１年間、よろしくお

願いいたします。  

※行事予定は学校だより  

「ひどけい」をご参照ください。 



 
 
 

★ハンカチ・ちり紙について 
清潔なハンカチとちり紙を常に身に付けさせてください。また、お手数ですが記

名もお願いいたします。なお、移動ポケットは、ポシェット型のものだと休み時間

の際にけがにつながることも考えられますので、腰につけるタイプのものをご用意

ください。 

 

★学習用具について 
昨年末に配付した「志六小の約束」をよくお読みの上、必要な学習道具をご準備

ください。 

◇今年度は国語、漢字、算数のノートを共通した規格の物にそろえて、学習を始めて

いくこととしました。そこで、学校でノートを一括購入させていただきます。  

◇連絡帳は、１年生の続きで使っても構いません。  

◇筆箱の中身は（鉛筆２Bの物４～５本、赤・青鉛筆、定規１５㎝くらい、ネームペン

無地でにおいのない消しゴム）をそろえてください。また、鉛筆は毎日削るように

声を掛けてください。  

◇手提げ袋に体育着、上履き袋等を入れ、毎週月曜日に持ってきます。使った物

は金曜日に持ち帰りますので、洗濯をして、また次の週の月曜日に持たせてく

ださい。  

◇普段の持ち物の他に、必要な物がある場合は、クラスルームにてお知らせしま

すので、毎日チェックするようお願いいたします。  

◇生活・音楽・図画工作・書写・道徳の教科書、道徳のノート、歌集（歌はともだち

）は学校に置いておきます。２年生で使う教科書を持ち帰りましたら、必ず記名の確

認をしてください。持ち物の記名は、すべて２年生に書き直してください。 

 

★時間割について 
・登校時間は８時１５分～８時２５分です。８時２５分からは朝学習等が始まります
ので、余裕をもって登校させてください。 

・算数が少人数学習になります。学年担任と講師の       が担当します。  

・今年度は、週２時間音楽が専科になります。講師の      が担当します。  

 
※４月２５日(金)離任式のため、下校が普段より遅くなります。１４時３０分
頃下校予定です。 
 
★定期健康診断が始まります 

身体計測、聴力検査等様々な検査、健康診断があります。詳細は配布される「保
健だより」をご覧ください。また、提出書類に記入もれがないようお願いいたしま
す。 

 
 
 
 
 

お知らせとお願い 

裏面もご覧ください。 



 
 

 
 
 
 
 
 
★明日の持ち物と今週の時程について 
 

８日（火）…４時間授業（学活・生活・国語・国語） 

給食なし、１２時頃下校 

宿題なし 

＜持ち物＞ぞうきん１枚（記名する）紐またはゴムつきの洗濯 

ばさみ２こ（記名する）、防災頭巾、道具箱（はさみ、液体のり、

スティックのり、セロハンテープ、クレパス、クーピー（色鉛筆）、

算数ブロック、歌はともだち）、連絡袋、連絡帳、筆箱、下敷き 

９日（水）…４時間授業（給食なし、１２時頃下校） 

○も 重要文書連絡袋（提出書類を入れて）、体育着 

１０日（木）…４時間授業（給食あり、１３時１０分頃下校） 

○も 給食セット、タブレット 

１１日（金）…４時間授業（給食あり、１３時１０分頃下校） 

○も 給食セット 
 

 
★連絡帳について 
 ２年生からは、毎日の連絡帳は書きません。タブレットのクラスルームに毎日次の
日の予定をアップしますので、そちらをご覧ください。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★板橋区学校緊急連絡メールの登録についてのお願い 
  登録は、毎年必要になります。登録についての手紙が配布されましたら、速や

かに必ずご登録ください。  

≪４月７日（月）本日配布した物≫ 

本日配布した物は以下の４点です。  

◆学校便り ◆学年便り４月号 ◆クラス名簿  

◆就学援助制度の申請について  

≪欠席連絡の仕方≫ 
欠席の場合は、基本８時から８時１５分までに「欠席フォーム」をご活用ください。 

やむを得ない場合、８時１５分以降は、学校に電話で連絡をお願いいたします。  

 



 

 

 

 

４ｈ 

 

 

 

 

 

≪消防写生会について≫ 
４月下旬頃に消防写生会を行う予定です。持ち

物はレジャーシート・水筒です。汚れてもよい服
装で来てください。 
 
詳しい事が決定次第、クラスルームにてお知ら

せいたします。 

今後の主な行事 

 
≪保護者会のお知らせ≫ 
日時：４月１７日(木)1４:00～1４:45 場所：体育館 

◆学校説明会＆学年保護者会 

◆学級保護者会 

学校説明会で校長から学校経営方針を説明いたします。その後、学年全体に

関わる内容や年間行事予定などを説明し、学級の様子等をお話しします。 


